岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナー（建設業編）の開催について

県では、県内の企業や団体、ＮＰＯ、個人など多様な主体が連携する「『清流の国ぎふ』

ＳＤＧｓ推進ネットワーク」を運営し、「オール岐阜」によるＳＤＧｓの達成に向けた取

組みを進めています。

このたび、このネットワークの活動の一環として、建設業界における実践事例を学ぶセ

ミナーを開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時

令和５年２月９日（木）１４：００～１６：３０

２ 開催場所

岐阜県庁 １階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内  容

（１）女性活躍から働き方改革、そしてＳＤＧｓへ

～ＳＤＧｓで会社は生まれ変わる～  １４：０５～１５：０５

      講師：SUNSHOW GROUP 三承工業株式会社 代表取締役  西岡
にしおか

 徹人
てつひと

 氏

（２） 地域と企業のマッチングしたＳＤＧｓ経営   １５：１５～１６：１５

           講師：株式会社長瀬土建 代表取締役  長瀬
な が せ

 雅彦
まさひこ

 氏

（３）県の取組み紹介  １６：１５～１６：２５

      第２期 岐阜県ＳＤＧｓ未来都市計画について

４ 参 加 者

  １００名程度 ※参加者の募集は終了しています。

５ そ の 他

・ 取材を希望される方は、２月８日（水）までに、ＳＤＧｓ推進課までご連絡くださ

い。

・ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、取材にあたっては、マスクの着用及び手

指消毒にご協力願います。

令和５年２月１日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
小 野

河 村

内線 2532

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519

【「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワークについて】

○設  立：令和２年４月

○会  員：県内の企業、団体、ＮＰＯ、個人等

○会 員 数：1,129 会員（１月末現在）

○主な活動：情報発信・情報共有、セミナー、会員間の連携やマッチング 等